

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Treze dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 08:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 6/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Treze dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	244,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	2,66000	649,04
2	195,00	UN	ÁLCOOL 92°,8	7,43000	1.448,85
4	26,00	UN	BALDE 15 LITROS	9,90000	257,40
5	41,00	UN	DIFUSOR DE AROMAS 200ML	13,00000	533,00
9	266,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	5,29000	1.407,14
10	142,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	2,24000	318,08
11	13,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM OITO UNIDADES	1,70000	22,10
12	81,00	UN	ESPONJA MULTI USO	1,20000	97,20
13	43,00	UN	LIMPA VIDROS 500 ML	7,40000	318,20
15	34,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO – GRANDE 50X70CM	4,95000	168,30
17	24,00	UN	RODO 60 CM	16,90000	405,60
18	17,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	9,90000	168,30
19	35,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	9,90000	346,50
20	24,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	8,90000	213,60
21	101,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	8,25000	833,25
23	618,00	PAC	SACO PARA LIXO - 100 LITROS (REFORÇADO) COM 25 UNIDADES	9,75000	6.025,50
24	94,00	PAC	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	9,75000	916,50
25	120,00	UN	SACO PARA LIXO - 50 LITROS REFORÇADO ROLO C/ 50 UNIDADES	9,75000	1.170,00
26	50,00	PAC	SACO PARA LIXO – 15 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	9,75000	487,50
28	18,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA COM SUPORTE	5,49000	98,82
29	62,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	19,90000	1.233,80
30	35,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	8,90000	311,50
32	73,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	4,45000	324,85
33	67,00	UN	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	5,60000	375,20
34	23,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	5,85000	134,55
37	46,00	UN	FLANELA AMARELA	1,70000	78,20
39	105,00	UN	PEDRA SANITÁRIA 25G	1,35000	141,75
Total dos Produtos Cotados					18.484,73

Empresa: COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA - 66					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	244,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	2,64000	644,16
6	27,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	7,98000	215,46
7	10,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	7,98000	79,80

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	29,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	7,98000	231,42
9	266,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	5,19000	1.380,54
10	142,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	1,75000	248,50
11	13,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM OITO UNIDADES	1,69000	21,97
12	81,00	UN	ESPONJA MULTI USO	1,24000	100,44
13	43,00	UN	LIMPA VIDROS 500 ML	6,98000	300,14
15	34,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO – GRANDE 50X70CM	4,80000	163,20
16	26,00	FR	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDO C/ 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	68,00000	1.768,00
19	35,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	9,48000	331,80
20	24,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	8,95000	214,80
21	101,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	7,98000	805,98
24	94,00	PAC	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	10,38000	975,72
25	120,00	UN	SACO PARA LIXO - 50 LITROS REFORÇADO ROLO C/ 50 UNIDADES	10,38000	1.245,60
26	50,00	PAC	SACO PARA LIXO – 15 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	10,38000	519,00
27	33,00	UN	TOALHA DE ROSTO	3,10000	102,30
29	62,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	19,95000	1.236,90
30	35,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	7,99000	279,65
32	73,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	4,45000	324,85
33	67,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO 300ML	5,64000	377,88
34	23,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	5,90000	135,70
Total dos Produtos Cotados					11.703,81

Empresa: CRISTIANO DUARTE - 14623

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	244,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	1,54000	375,76
2	195,00	UN	ÁLCOOL 92°,8	5,46000	1.064,70
3	10,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	2,88000	28,80
4	26,00	UN	BALDE 15 LITROS	4,26000	110,76
6	27,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	3,47000	93,69
7	10,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	3,47000	34,70
8	29,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	3,47000	100,63
9	266,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	2,88000	766,08
10	142,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	1,08000	153,36
11	13,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM OITO UNIDADES	1,02000	13,26
12	81,00	UN	ESPONJA MULTI USO	0,36000	29,16
13	43,00	UN	LIMPA VIDROS 500 ML	2,86000	122,98
14	44,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	2,15000	94,60
15	34,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO – GRANDE 50X70CM	2,78000	94,52
16	26,00	FR	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDO C/ 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	64,67000	1.681,42
17	24,00	UN	RODO 60 CM	10,68000	256,32
18	17,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	7,07000	120,19
19	35,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	7,08000	247,80
20	24,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	5,88000	141,12

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	101,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	2,82000	284,82
22	60,00	UN	SABONETE LÍQUIDO – 500 ML	5,99000	359,40
23	618,00	PAC	SACO PARA LIXO - 100 LITROS (REFORÇADO) COM 25 UNIDADES	5,40000	3.337,20
24	94,00	PAC	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	4,56000	428,64
25	120,00	UN	SACO PARA LIXO - 50 LITROS REFORÇADO ROLO C/ 50 UNIDADES	7,50000	900,00
26	50,00	PAC	SACO PARA LIXO – 15 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	3,78000	189,00
28	18,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA COM SUPORTE	2,28000	41,04
29	62,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	12,00000	744,00
30	35,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	3,90000	136,50
31	46,00	UN	ODORIZANTE DE AMBIENTES 360ML	5,20000	239,20
32	73,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	2,52000	183,96
33	67,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO 300ML	2,03000	136,01
34	23,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	2,88000	66,24
35	35,00	UN	LIMPADOR DILUÍVEL CONCENTRADO 500ML	4,67000	163,45
36	60,00	UN	ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR	4,85000	291,00
37	46,00	UN	FLANELA AMARELA	1,51000	69,46
38	16,00	UN	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA	7,07000	113,12
39	105,00	UN	PEDRA SANITÁRIA 25G	1,00000	105,00
Total dos Produtos Cotados					13.317,89

Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 13229

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	244,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	1,64000	400,16
2	195,00	UN	ÁLCOOL 92°,8	6,44000	1.255,80
4	26,00	UN	BALDE 15 LITROS	8,31000	216,06
5	41,00	UN	DIFUSOR DE AROMAS 200ML	12,90000	528,90
6	27,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	4,75000	128,25
7	10,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	4,75000	47,50
8	29,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	4,75000	137,75
9	266,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	3,79000	1.008,14
10	142,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	1,34000	190,28
11	13,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM OITO UNIDADES	1,11000	14,43
12	81,00	UN	ESPONJA MULTI USO	0,64000	51,84
13	43,00	UN	LIMPA VIDROS 500 ML	3,68000	158,24
14	44,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	2,85000	125,40
15	34,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO – GRANDE 50X70CM	3,14000	106,76
16	26,00	FR	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDOS C/ 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	59,90000	1.557,40
17	24,00	UN	RODO 60 CM	16,98000	407,52
18	17,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	8,52000	144,84
19	35,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	6,89000	241,15
20	24,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	7,29000	174,96
21	101,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	5,12000	517,12

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	60,00	UN	SABONETE LÍQUIDO – 500 ML	3,57000	214,20
23	618,00	PAC	SACO PARA LIXO - 100 LITROS (REFORÇADO) COM 25 UNIDADES	7,94000	4.906,92
24	94,00	PAC	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	7,98000	750,12
25	120,00	UN	SACO PARA LIXO - 50 LITROS REFORÇADO ROLO C/ 50 UNIDADES	7,98000	957,60
26	50,00	PAC	SACO PARA LIXO – 15 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	4,22000	211,00
29	62,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	16,18000	1.003,16
30	35,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	7,59000	265,65
33	67,00	UN	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	3,76000	251,92
34	23,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	4,72000	108,56
35	35,00	UN	LIMPADOR DILUÍVEL CONCENTRADO 500ML	3,84000	134,40
38	16,00	UN	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA	4,99000	79,84
39	105,00	UN	PEDRA SANITÁRIA 25G	1,28000	134,40
Total dos Produtos Cotados					16.430,27

Empresa: S. SCHNEIDER - 14624

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	244,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	2,10000	512,40
2	195,00	UN	ÁLCOOL 92°,8	7,40000	1.443,00
4	26,00	UN	BALDE 15 LITROS	7,60000	197,60
6	27,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	7,00000	189,00
7	10,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	7,00000	70,00
8	29,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	7,00000	203,00
9	266,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	4,65000	1.236,90
10	142,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	1,70000	241,40
11	13,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM OITO UNIDADES	1,70000	22,10
12	81,00	UN	ESPONJA MULTI USO	1,00000	81,00
13	43,00	UN	LIMPA VIDROS 500 ML	4,40000	189,20
14	44,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	3,00000	132,00
15	34,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO – GRANDE 50X70CM	4,60000	156,40
17	24,00	UN	RODO 60 CM	14,00000	336,00
18	17,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	9,00000	153,00
19	35,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	7,80000	273,00
20	24,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	8,90000	213,60
21	101,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	3,90000	393,90
22	60,00	UN	SABONETE LÍQUIDO – 500 ML	6,20000	372,00
26	50,00	PAC	SACO PARA LIXO – 15 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	7,00000	350,00
27	33,00	UN	TOALHA DE ROSTO	3,10000	102,30
28	18,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA COM SUPORTE	3,30000	59,40
29	62,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	17,00000	1.054,00
30	35,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	7,00000	245,00
32	73,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	4,45000	324,85
33	67,00	UN	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	3,90000	261,30
34	23,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	4,50000	103,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	46,00	UN	FLANELA AMARELA	1,25000	57,50
38	16,00	UN	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA	6,20000	99,20
39	105,00	UN	PEDRA SANITÁRIA 25G	1,20000	126,00
Total dos Produtos Cotados					9.198,55

Empresa: SUPERMERCADO BALDIN LTDA - 337					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	244,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	2,60000	634,40
6	27,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	8,90000	240,30
7	10,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	8,90000	89,00
8	29,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	8,90000	258,10
9	266,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	5,20000	1.383,20
10	142,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	2,20000	312,40
11	13,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM OITO UNIDADES	1,72000	22,36
12	81,00	UN	ESPONJA MULTI USO	1,25000	101,25
13	43,00	UN	LIMPA VIDROS 500 ML	7,45000	320,35
15	34,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO – GRANDE 50X70CM	4,98000	169,32
16	26,00	FR	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDO C/ 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	76,90000	1.999,40
18	17,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	9,95000	169,15
19	35,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	9,95000	348,25
20	24,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	8,95000	214,80
21	101,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	8,20000	828,20
22	60,00	UN	SABONETE LÍQUIDO – 500 ML	7,39000	443,40
23	618,00	PAC	SACO PARA LIXO - 100 LITROS (REFORÇADO) COM 25 UNIDADES	10,38000	6.414,84
24	94,00	PAC	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	10,38000	975,72
25	120,00	UN	SACO PARA LIXO - 50 LITROS REFORÇADO ROLO C/ 50 UNIDADES	10,38000	1.245,60
26	50,00	PAC	SACO PARA LIXO – 15 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	10,38000	519,00
29	62,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	19,95000	1.236,90
30	35,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	8,95000	313,25
32	73,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	4,39000	320,47
33	67,00	UN	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	5,95000	398,65
34	23,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	5,90000	135,70
Total dos Produtos Cotados					19.094,01

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA - 66					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	33,00	UN	TOALHA DE ROSTO	3,10000	102,30
Total dos Produtos					102,30

Empresa: CRISTIANO DUARTE - 14623					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	244,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	1,54000	375,76
2	195,00	UN	ÁLCOOL 92°,8	5,46000	1.064,70
3	10,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	2,88000	28,80
4	26,00	UN	BALDE 15 LITROS	4,26000	110,76
6	27,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	3,47000	93,69
7	10,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	3,47000	34,70
8	29,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	3,47000	100,63
9	266,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	2,88000	766,08
10	142,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	1,08000	153,36
11	13,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM OITO UNIDADES	1,02000	13,26
12	81,00	UN	ESPONJA MULTI USO	0,36000	29,16
13	43,00	UN	LIMPA VIDROS 500 ML	2,86000	122,98
14	44,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	2,15000	94,60
15	34,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO – GRANDE 50X70CM	2,78000	94,52
17	24,00	UN	RODO 60 CM	10,68000	256,32
18	17,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	7,07000	120,19
20	24,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	5,88000	141,12
21	101,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	2,82000	284,82
23	618,00	PAC	SACO PARA LIXO - 100 LITROS (REFORÇADO) COM 25 UNIDADES	5,40000	3.337,20
24	94,00	PAC	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	4,56000	428,64
25	120,00	UN	SACO PARA LIXO - 50 LITROS REFORÇADO ROLO C/ 50 UNIDADES	7,50000	900,00
26	50,00	PAC	SACO PARA LIXO – 15 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	3,78000	189,00
28	18,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA COM SUPORTE	2,28000	41,04
29	62,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	12,00000	744,00
30	35,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	3,90000	136,50
31	46,00	UN	ODORIZANTE DE AMBIENTES 360ML	5,20000	239,20
32	73,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	2,52000	183,96
33	67,00	UN	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	2,03000	136,01
34	23,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	2,88000	66,24
36	60,00	UN	ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR	4,85000	291,00
39	105,00	UN	PEDRA SANITÁRIA 25G	1,00000	105,00
Total dos Produtos					10.683,24

Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 13229

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	41,00	UN	DIFUSOR DE AROMAS 200ML	12,90000	528,90
16	26,00	FR	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDO C/ 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	59,90000	1.557,40
19	35,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	6,89000	241,15
22	60,00	UN	SABONETE LÍQUIDO – 500 ML	3,57000	214,20
35	35,00	UN	LIMPADOR DILUÍVEL CONCENTRADO 500ML	3,84000	134,40
38	16,00	UN	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA	4,99000	79,84
Total dos Produtos					2.755,89

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Empresa: S. SCHNEIDER - 14624					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	46,00	UN	FLANELA AMARELA	1,25000	57,50
Total dos Produtos					57,50

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:

Considerando

Empresa: COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA - 66						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	33,00	UN	TOALHA DE ROSTO	BELMONDI	3,10000	102,30
Total dos Produtos						102,30

Empresa: CRISTIANO DUARTE - 14623						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	244,00	L	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	MILFLORES	1,54000	375,76
2	195,00	UN	ÁLCOOL 92°,8	TUPI	5,46000	1.064,70
3	10,00	UN	AMACIANTE 2 LITROS	NATURATE	2,88000	28,80
4	26,00	UN	BALDE 15 LITROS	ARQPLAST	4,26000	110,76
6	27,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	RUBI	3,47000	93,69
7	10,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	RUBI	3,47000	34,70
8	29,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	RUBI	3,47000	100,63
9	266,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS	TOPMIL	2,88000	766,08
10	142,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	NATURATE	1,08000	153,36
11	13,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM OITO UNIDADES	BRILHUS	1,02000	13,26
12	81,00	UN	ESPONJA MULTI USO	BETANIN	0,36000	29,16
13	43,00	UN	LIMPA VIDROS 500 ML	GIOCA	2,86000	122,98
14	44,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM. G	NOBRE	2,15000	94,60
15	34,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO – GRANDE 50X70CM	MARTINS	2,78000	94,52
17	24,00	UN	RODO 60 CM	DALCIN	10,68000	256,32
18	17,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	DALCIN	7,07000	120,19

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	24,00	PAC	SABÃO EM BARRA COM	ASSIM	5,88000	141,12
			5 UNIDADES			
21	101,00	KG	SABÃO EM PÓ - 1 KG	CLASS	2,82000	284,82
23	618,00	PAC	SACO PARA LIXO - 100 LITROS (REFORÇADO) COM 25 UNIDADES	JD	5,40000	3.337,20
24	94,00	PAC	SACO PARA LIXO - 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES	JD	4,56000	428,64
25	120,00	UN	SACO PARA LIXO - 50 LITROS REFORÇADO ROLO C/ 50 UNIDADES	JD	7,50000	900,00
26	50,00	PAC	SACO PARA LIXO - 15 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	JD	3,78000	189,00
28	18,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA COM SUPORTE	RIO	2,28000	41,04
29	62,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE	COLONIAL	12,00000	744,00
30	35,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	DALCIN	3,90000	136,50
31	46,00	UN	ODORIZANTE DE AMBIENTES 360ML	ULTRA	5,20000	239,20
32	73,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	LEITE	2,52000	183,96
33	67,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO 300ML	SAPOLIOSUL	2,03000	136,01
34	23,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	GIOCA	2,88000	66,24
36	60,00	UN	ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR	TUPI	4,85000	291,00
39	105,00	UN	PEDRA SANITÁRIA 25G	SANY	1,00000	105,00
Total dos Produtos						10.683,24

Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 13229

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	41,00	UN	DIFUSOR DE AROMAS 200ML	GLADE	12,90000	528,90
16	26,00	FR	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDOS C/ 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	DELLY	59,90000	1.557,40
19	35,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	DEXTER	6,89000	241,15
22	60,00	UN	SABONETE LÍQUIDO - 500 ML	TOPLIMPO	3,57000	214,20
35	35,00	UN	LIMPADOR DILUÍVEL CONCENTRADO 500ML	GIRANDO SOL	3,84000	134,40
38	16,00	UN	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA	ARQPLAST	4,99000	79,84
Total dos Produtos						2.755,89

Empresa: S. SCHNEIDER - 14624

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	46,00	UN	FLANELA AMARELA	PASSARELA	1,25000	57,50
Total dos Produtos						57,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ENIR REGINA DE ARRUDA
Presidente

FABIO LUIS FRANCO
ESCREVENTE

ROSELEI VANDERLEIA GHENO
SECRETARIA ASSISTENCIA
SOCIAL